令和５年６月２２日

青 が 生 号 外

報道機関各位

                         青森県健康福祉部

がん・生活習慣病対策課

第８回リレー・フォー・ライフ・ジャパン２０２３八戸の開催について

 がんと向き合い、がんに負けない社会を目指すがん患者支援チャリティーイベント

「第８回リレー・フォー・ライフ・ジャパン２０２３八戸」が下記のとおり開催され

ますので、お知らせします。

記

１ 開催日時  令和５年６月２４日（土）

１２：００開会式 ～ １８：４５閉会式

２ 開催場所  八戸まちなか広場マチニワ（八戸三日町１１‐１）

３ 主 催 者  公益財団法人日本対がん協会

リレー・フォー・ライフ・ジャパン八戸実行委員会

４ 共  催  青森県・八戸市

◇ リレー・フォー・ライフ（命のリレー）とは

１９８５年、アメリカで一人の医師が、「がん患者は２４時間、がんと向き合っている」と

いう想いを共有し支援するため、トラックを２４時間走り続け、アメリカ対がん協会への寄

付を募ったのが始まりです。

がん患者や家族、その支援者らが公園やグランド等を会場にして、交代で２４時間にわた

って歩き、がん征圧への願いを新たにし、絆を深め合う寄付イベントです。

   現在世界約３２カ国、約４，５００箇所で開催され、日本では２０１９年度、全国４８カ

所・約６１，０００人が集いました。

   今回は２０１９年からの４年ぶりに、規模を縮小しての開催となります。

◇ チャリティーイベント内容

（１）６月２４日（土）１２時～開会式、１８時４５分～閉会式

（２） ルミナリエ（がんで亡くなった人を偲び、闘病している方・立ち向かう人への道標の灯 ）

（３）ステージ企画による様々な企画（地元出演者）

（４）テントブース出店

（５）各種講演会・協賛事業の開催予定

    ※  詳しくは、リレー・フォー・ライフ・ジャパン八戸のホームページをご覧ください。

https://relayforlife.jp/hachinohe/

内線 　６３４２　・　６３４８

直通 　０１７-７３４-９２１６

報道監

担当課・担当者

電話番号

　がん・生活習慣病対策課
　がん対策推進グループ　　　ＧＭ　　赤石　直也
　　　　　　　　　　　　　　　　　　技師　　種市　雅

　健康福祉部　次長　若松　伸一　(内線６２０２）

報道機関用提供資料

https://relayforlife.jp/hachinohe/